
Contacto

Teléfono 965766018
Fax 965766824
Correo Electrónico ajuntament@beniarbeig.org

Dirección Postal

Plaza 9 d'Octubre, 1
(03778) Beniarbeig España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1731/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2018 a
las 13:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Beniarbeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGTSf69qEWrnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de un edificio Cultural Multifuncional

Valor estimado del contrato 850.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 850.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 702.479,34 EUR.

Clasificación CPV
45212321 - Trabajos de construcción de auditorios.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Victor Tormo S.L.
NIF B98257116
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGTSf69qEWrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a120e2f-d856-464d-b59f-be232a6152b9


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaça 9 d'octubre, 1
(03778) Beniarbeig España

Apertura de los sobres por la Mesa de
Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2018 a las 11:45 horas
Apertura de los sobres que contengan la parte de la
oferta evaluable a través de criterios cuantificables
mediante la mera aplicación de fórmulas establecidas
en los pliegos.

Precio de la oferta más baja 850.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 850.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 702.479,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 850.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta de la mesa de contratación por ser la oferta económica más ventajosa, dado el importe de las
mejoras ofrecidas y el total de la puntuación asignada a la oferta.
Al ser todas las ofertas al tipo de licitación la adjudicación se ha hecho en favor de la proposición, de VICTOR TORMO
S.L., que ofrecía mejoras por mayor importe, según el anexo de mejoras del proyecto, es decir, 284.240,00 euros.
Fecha del Acuerdo 06/11/2018
Plazo de Formalización Del 14/11/2018 al 20/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Mejoras en la ejecución de la obra, conforme al anexo de mejoras del proyecto.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 82Ponderación 
: PUNTOS=IMPORTE/3740Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 76Cantidad Máxima 

Criterio 2: reducción del plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 82Ponderación 
: PUNTOS=DIAS/15Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=snemKgNn%2FWcSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003383139 |  2018-501841 | Tue, 13 Nov 2018 13:33:39:253 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78025875022426886796977756151053579348 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=snemKgNn%2FWcSugstABGr5A%3D%3D

